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Tilstede: Bente, Esther, Lotte, Jens, Håkon, Carsten 
Afbud: Janne, Maibritt 
 
Dagsorden: 

1. Valg af mødeleder og referent 
Bente blev valgt som mødeleder og Carsten som referent. 
 

2. Godkendelse af referat fra sidst 
Godkendt uden kommentarer. 
 

3. Ekstraordinær Generalforsamling (X Gf) 
Herunder,  

a. hvem kommer og gør hvad på X Gf,  
Esther kommer ikke.  
Vi andre møder ind kl. 16.00 for at gøre klar og om nødvendigt stille borde 
og stole op. 
 
Maibritt (håber vi) og Bente tager sig af indskrivningen, ved forfald er Jens 
suppleant til indskrivningen. Der foreligger en liste fra sekretariatet over 
medlemmerne.  

b. Test af mikrofon, sørger Lotte for  
c. Stemmetællere, Der er ikke udpeget stemmetællere på forhånd, disse 

vælges fra salen. 
d. Borddækning, Lotte spørger cafeen, ellers dækker bestyrelsen bord. Der er 

booket lokale. Ud fra deltagerantallet ved den ordinære generalforsamling, 
er der bestilt kaffe og kage til 25. 

e. Oprydning bagefter, bestyrelsen rydder op, og øvrige tilstedeværende bedes 
om at hjælpe til. 

f. Åbningstale, Håkon byder velkommen og forklarer baggrunden for den 
ekstraordinære generalforsamling, inden ordet gives til dirigenten.  

g. Opsummering af vedtægtsændringer, Carsten gennemgår ændringerne 
inden forslaget sættes til afstemning.  

h. Farvel og tak, v. Håkon. 
i. Dirigent…. Susanne Nielsen har lovet at være dirigent, det er samme som 

ved den ordinære generalforsamling. Hun har d.d. modtaget alle papirer og 
fået dokumentation for, at indkaldelsen er rettidigt. 
 

4. Økonomi, herunder ansættelse, ekstra pc’ere og borde 
Regnskabet med sammenholdelse til årsbudgettet er udsendt og modtaget g.d.  
Pga. af de få projekter i indeværende år, er der ikke brugt overvældende mange 
penge p.t. I.f.t. budgettet er der ingen blinkende røde lamper, alt ser fint ud. For at 
lette tilgangen til tallene spurgte Bente ind til, om det er muligt at vise, hvor stor en 
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procentdel af budgettet der er ubrugt. Jens lovede at undersøge muligheden for at 
få denne oplysning med i materialet fremover. 
 
Status på ansættelse: P.t. er tanken at starte med at ansætte en akademiker i en 
projektstilling for et år i tolv til femten timer om ugen. Lotte har en fra sit eget 
netværk i kikkerten, der ligesom Kirstine har lang erfaring indenfor socialt arbejde. 
Personen skal bl.a. kunne anvendes til at løfte opstart af selvhjælpsgrupper, 
herunder selvhjælpsgruppe for voldsramte kvinder. Rødovre Kommune (RK) har et 
ønske om, at RFC kan stille dette tilbud til rådighed, som supplement til / 
fortsættelse når RK’s egne tilbud til de voldsramte stopper. Ud over 
Selvhjælpsområdet skal medarbejderen hjælpe Lotte med at løfte øvrige opgaver i 
sekretariatet. Den videre proces er, at Håkon, Lotte og Mette sidder i et 
ansættelsesudvalg, og holder nødvendige samtaler forud for en evt. ansættelse. 
 
Ansættelse nr. 2 afventer, da Lis fortsætter tre dage om ugen 9-12, ligesom Michael 
(tidligere driftsleder) starter i en prøveperiode. Derudover er der en psykolog, som 
p.t. ikke kan arbejde fuldtid pga. langtidssygemelding, og nu har behov for 
arbejdsprøvning, og der arbejdes på at psykologen starter i praktik i tretten uger.  
 
Med ovennævnte udvidelse af sekretariatet er vurderingen, at der er behov for en 
indkøringsperiode, inden der skal rekrutteres yderligeres. Fremover bliver der 
behov for at se på, hvad det er for kompetencer, der mangler i sekretariatet, inden 
vi siger ja tak til flere frivillige. 
  
Ekstra pc’ere: Det er undersøgt, hvorvidt vi kan købe brugte pc’ere fra eksempelvis 
Refurbed. Kassereren siger god for, at der kan anvendes op til DKK 12.000 - 13.000. 
Der er budgetmæssigt sat DKK 16.000 af til IT, men der skal også være penge til 
softwarelicenser. Carsten har p.t. undersøgt mulighederne hos Refurbed, hvor det 
ser ud til, at det er muligt at købe en brugt fuld pc pakke / arbejdsstation for ca. 
DKK 3.800,- Carsten bemyndiges til at gå videre med undersøgelse og købe det 
antal arbejdsstationer, som Lotte og Carsten bliver enige om inden for ovennævnte 
beløb på op til DKK 13.000,- 
 
Borde og stole: Jens og Lotte har undersøgt. Jens har fået et tilbud om tre stk. 
borde og stole og fået et tilbud fra Kinarps på DKK 25.000,- inkl. levering og 
montering. Lotte har indhentet tilbud fra Ikea, der kan levere og montere til en pris 
af DKK 11.000. Det er ikke de billigste modeller i Ikea, der er valgt. Bente har gode 
erfaringer med både hævesænkeborde og kontorstole fra Ikea, Jens er også godt 
tilfreds med sit hævesænkebord fra Ikea ligesom Håkon også har gode erfaringer. 
Der var enighed om, at de DKK 11.000 budgetkroner skal anvendes til formålet. 
Lotte og er bemyndiget til at gå videre med indkøb af tre sæt hæve-sænke-borde og 
kontorstole i Ikea. Lotte arbejder selv videre med at finde ud af, hvordan den 
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nuværende kontorplads kan udnyttes bedst muligt, sådan der kan blive plads til 
alle. 
  
 

5. Nyt fra Aktivitets og planlægningsudvalget, vedr. Rødovre Dagen, Frivillig Fredag 
mv. 
 
Esther orienterede om Rødovredagen den 2/9 og Frivillig Fredag den 29/9. 
 
Rødovredagen: Der bliver stillet en bod op på Rådhuspladsen, hvor der skal stå to 
personer af gangen, for at dele brochurer ud og fortælle, dem der kommer forbi, 
om RFC. Kommunen stiller sammen med kaffe en snack pose til rådighed for boden. 
Esther og Lotte tager første vagt. Udvalget mangler en frivillig fra kl. 15-17, Håkon 
meldte sig til at tage vagten. 
 
Lotte laver et talepapir, vedr. at rekruttere til RFC / RFCs medlemmer og et 
talepapir til at fortælle om RFC. Det blev aftalt, at der opsætte mål for hvor mange 
nye frivillige, der skal skabes kontakt til på dagen, og mål for hvor mange der skal 
fortælles om RFC, sådan der kan følges op på målene og opnås erfaring med, hvor 
høje mål det er realistisk at gå efter. Mål og opfølgning er også et krav i.f.t. 
ansøgning / tilbagemelding til Bolig og Socialstyrelsen vedr. bevilget finansiering 
herfra. 
 
Esther og Lotte klargør boden inden kl. 13 og står i boden fra 13-15, Jens og Håkon 
står i boden fra 15-17, og pakker boden sammen bagefter. 
 
Frivillig Fredag: Lotte har pga. samarbejdet med RK fået lov til at tage styringen af 
det sammenlagte arrangement (RFCs Frivilig Fredag og RK Efterårskonference). 
Arrangementet har RK gået med til at afholde den 29/9 på den nationale dag for 
Frivillig Fredag (FF), navnet på eventet har RK gået med til at kalde FF, temaet for 
arrangement er fra det nationale FF og er Frivillig Fordi.  
 
Kl. 15 er der bobler og Anni Arnoldsen Petersen holder velkomsttalen. Der vil være 
oplæg ved Ingerfaerd om frivillig fordi, Kaffe og networking, en kendt der fortæller 
om frivillig fordi. Dernæst tre retters middag, og live musik. Arrangementet slutter 
kl. 21.00, Lotte og Julie (fra RK) er værter for aftenen.  
 
Lotte sender tilmeldingslink ud til alle medlemmer og frivillige i RFC. Der er plads til 
i alt 130 til arrangementet som afholdes i Loen på Rødovregård. RFC har et 
budgetmax på DKK. 20.000 og RK et budgetmax på DKK 50.000. Der er enighed om, 
at det skal være et lækkert arrangement, men det gør ikke noget, at alle pengene 
ikke bliver brugt. 
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Både Håkon og Carsten er desværre forhindret i at deltage. 
 
Øvrigt nyt fra udvalget 
Både Jens og Bente er indtrådt i aktivitetsudvalget. 
 
Der er i udvalget talt om, at der er mange events, men at der er få frivillige i 
udvalget. Det er besluttet at de fem; Bente, Jens, Esther, Maibritt og Henning kører 
udvalget videre, og at der udarbejdes en drejebog for, hvordan events skal 
gennemføres. Bl.a. skal der udpeges en første og anden ansvarlig (Tovholdere) for 
de enkelte events.  
 
På sigt er det meningen, at udvalget skal være selvkørende. Indtil videre sidder 
Lotte med i udvalget, så længe det er nødvendigt. 
 
Der er i bestyrelsen enighed om, at udvalget fint kan udvides og suppleres med 
flere medlemmer, som ikke er en del af bestyrelsen. Tanken er, at disse ikke sidder 
med i planlægningsdelen af udvalget, men er en del af et aktivitetskorps, som 
hjælper med gennemførelsen af de forskellige events. Der er enighed om, at 
udvalget på sigt primært skal være planlæggende, og de enkelte medlemmer af 
udvalget skal være koordinerende og ansvarlige for eventet.  
 
Der udspandt sig en længere debat om, hvordan RFC skaffer flere frivillige til at 
hjælpe med afvikling af events, uden at der blev truffet nogen konkret beslutning 
herom, ud over at Lotte fortsat afholder samtaler med nye frivilligkandidater, og vi 
håber, at der også her dukker kandidater op med interesse for afvikling af events. 
Endvidere vil Lotte arbejde videre med at få etableret en Facebook-gruppe til 
oparbejdning af gruppen til afvikling af RFCs events. 
 

6. Nyt fra Forperson, Centerleder og bestyrelsesmedlemmer. 
Den 29/8 starter Kræftens bekæmpelse en cafe op for sorg ramte unge, hvor Håkon 
deltager som repræsentant for RFC, andre er også velkomne. Håkon deltager ikke i 
bestyrelsesmødet den 20/9 2023. 
 
Lotte: På tur til Vejle til bestyrelseskursus sammen med Håkon og Carsten i 
weekenden. Herudover arbejdes der overordnet set med;  
Ansættelse af nye frivillige.  
Få lokalerne til at fungere godt.  
Cafeerne er interesseret i flere borde pga. pladsmangel til deltagerantallet. 
Sofaerne i Cafeen er fjernet, for at der kan blive plads til flere borde. Lotte ønske er 
at sælge billardbordet. Det kan indbringe DKK 2.000,- og vil blive afhentet af køber. 
Der var enighed om at sælge billardbordet, idet det ikke er set anvendt i RFC regis i 
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flere år, ud over at det er anvendt som buffetbord. RFC har tre store borde, som 
alternativt kan anvendes til buffet mv.  
 
Ole er ny handymand i RFC, og har fyldt huller i væggene ud, og har på sin første 
dag med hjælp fra bygningsinspektør Christian fået emfanget i køkkenet til at virke. 
Stor tak fra bestyrelsen til dem begge. 
 
Maibritt og Esther er gået i gang med at rydde op i kælderen. 
 
Lotte undersøger pga. af den voksende skare af frivillig og ansatte, om det er muligt 
at få nye lokaler til RFC. 
 
Der afholdes fortsat medlemssamtaler, p.t. har RFC 59 medlemmer. 
 
Lotte er begyndt at se ind i 2024, bl.a. ift. Ansøgning om grundfinansiering hos Bolig 
og Socialstyrelsen, hvilket bl.a. kræver en opdatering af samarbejdsaftalen med RK, 
og en strategiplan for de næste år. 
 
Esther roste for det flotte nyhedsbrev, som Esther finder meget oplysende, med flot 
layout og godt orienterende. 
 
Carsten opfordrede til, at der ud over årshjul for bestyrelsen, aktivitetsudvalget og 
sekretariatet bliver arbejdet på at etablere en opgave og ansvarsfordelingsplan for 
bestyrelsen. Ideen er, at identificere bestyrelsens opgaver og dertil udpege 
ansvarlige for de enkelte opgaver. Dermed vil det være muligt at opnå en bedre 
struktur og dermed en mere selvkørende bestyrelse. Det vil også give en klarere 
arbejdsfordeling til sekretariatet, og dermed et endnu mere velfungerende RFC. Der 
var enighed om, at der skal arbejdes videre med at få udarbejdet en opgave og 
ansvarsfordelingsplan og opdatere årshjulene. Carsten påtog sig at komme med 
oplæg til hvordan opgave og ansvarsfordelingsplanen for bestyrelsen kan se ud.  
 

7. Evt. 
Esther fremhævede, at det er vigtigt, at der er udpeget en tovholder til RFCs events. 
 
Lotte går videre med at undersøge, hvorvidt Den glade Vendelbo er oplagt medlem 
af RFC og om AOF Afspænding er oplagte brugere af RFCs lokaler. 
 
 


